nero mihi predicto scriptore q̄ breuiter uel eorum intellectum exponere: illud intēdi: uix alicubi mediam lineā pro expositione uersiculi ponens. Cū uenissē autem ad primum uersiculum: Iesus figura preuidens: fortissime fuit mihi imissum a spiritu iesu: ut cordiales dolores iesu exponerem: tam pro predicto fratre Iohannino paruulo fratre q̄ pro omnibus uolentibus in christi passionibus exerceri. Quo facto instigabar a iesu q̄ sue passionis describerem totum cursum: & dum in his procederē: imissum est mihi q̄ totam uitā iesu transcurrerē: & paruulum libellum ex euangelica silua trāscribere: quē dilecti iesu myrthe fasciculū appellare. Sed cum perseverarem in gemitibus fetulentie status huiusmodi imissum est mihi fortissimo impulsu spiritus iesu: ut presentis ecclesie mala describerem: & uite christi ueritatē impugnantium uitia cōfutarē: & ab eternitate iesu inchoando usq; ad suam & suorum gloriam mēbrorum per medium decursum totius uite transiens: explicarem fideliter q̄dqd ipse iesus de quo scribebam imitteret: & de ipso cogitare uolentibus prestarem cōtēplationis formam. Et in quinto libro aliquantulū apparet Apocalipsis intelligentia littere: propter quod liber incōparabilē plus excessit in longitudine q̄ ipse estimaueram. Nec miretur lector si diuersis modis uilia huius tēporis prolixius repetantur: quia uix credit futura natio quātū in his diebus malis submersa fuerit ueritas ecclesie: & adulterata ueritas christi uite. Et quā singularit̄ paupertas christi uite: & eius paup̄ usus uersutis machinationibus multipliciter dissipatur. Idcirco ubiq; pungit spiritus iesu in hoc libro pauperes falsos: & capitulum illud libri tertii: Iesus p̄ nobis indigens: prolixius ampliari: quod etiā in pluribus aliis capitulis idem spiritus iesu christi fecisse mōstratur: quog; tamen capitulorum prolixitas: ut spero in ipsis primordiis capitulorum ad cetera mēbra reducent: ut lectori possit occurrere quod intēdit. Vix etiā credit quicūq; hec leget nisi spiritus iesu suo cordi imittat: cū quanta impulsioe spiritus iesu ipse ut indubie teneo mihi imittebat de refectionem presentis tēporis & pretenti: & ad scribendū ipse sine cogitatione preabula ipellebat: nā in more solitudinis: cum librorum penuria ubi possem dubia reuidere: non plus q̄ triū mēsiū & septem dierum uel circa spacium tēporis in scribendo totum hunc librum: de quo scribendo uix unq; cogitaueram: occupare permisit: & tunc etiam nisi quando dictabam: uel ab aliis libris accipiebā: ualde parum cogitare sinebat. Quod si precogitabā aliquando dum postea dictarē scriptori: ut sepius iesus totalit̄ alterabat: & nullo modo formabat cōceptū. Nec quod scriptum ē adhuc potui uel cursorie reuidere: propter quod habeat me lector excusatum de ordinatione multiplici: & repetitione plurima quod in decursu libri forsitā apparebit: si me cōtingeret sine debita correctione libri nimium impediri: quia multas impugnationes patiet ab illis